Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

District Borculo

Geesteren, Gelselaar, Eij-
bergen, Nede, Rekken, en
Beltrum.

10 januarij 1798 - Van Gradus van Hummel, f. 0-17-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
hoekjen bouwland, de Kuijle genoemd, groot ongeveer een half schepel gezaeij, in den Eijbergschen
Esch gesitueerd. Aangekocht van A. Maria van Hummel, beide te Eijbergen woonachtig, voor 35
guldens, den 23 deCemMBEr 1797 ... ittt s ae e e areeas f. 0-17-08

20 januarij 1798 - Van Willem Heurneman, f. 5-11-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en wheere, onder Nede, tusschen het Armen Spijcker en het kerkhof staande, mitsgaders een
zitplaatze in de bank in de kerk aldaar. Aangekocht van Hendrik Leussink, en Jannes Temmink, als
momberen over de minderjarige kinderen van wijlen Jan ten Donkelaar en zijne huijsvrouw,
mitsgaders den meerderjarigen zoon, Engbert ten Donkelaar, te zaamen onder Nede woonachtig,
voor f. 223-00-00, den 19 JanUIij 1798.........uuee ittt e e etae e e e etee e e e eabae e e enreeas f. 5-11-08

30 januarij 1798 - Van Arend Stukkers, f. 5-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk
bouwland, groot vier schepels gezaeij, in den Noordijker Berg, onder Nede kennelijk gesitueerd.
Aangekocht van Jan Wepesen', beide onder Nede woonachtig, voor 210 guldens, den 20 october
I SRR f. 5-05-00

31 januarij 1798 - Van Gerrit Reurink, f. 0-17-08, in voldoeninge van den 40° penning van een klein
stukjen land, het Kleine Polmans Stukjen genaemd, groot een schepel gezaeij onder Nede,
buurtschap Noordijk gelegen. Aangekocht van Harmen Reurink, beide onder Nede woonachtig, voor
35 guldens, den 22 JanUArij 1798 .......coo oo ciiii ettt e et e e et e e s e srre e e e saae e e eeabae e e enraaeaeas f. 0-17-08

17 februarij 1798 - Van Johannes Hendricus Bennink en zijne ten echt verloofde Dina Hendrica
Reerink, te Zelhem en Eijbergen woonende, f. 27-03-12, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en wheere, met den daar achter gelegen hof, binnen Eijbergen aan het kerkhof staande en
gelegen; dan nog een hoekjen gaarden grond, groot drie spinden gezaeij, bij Eijbergen, in de
zoogenoemde Klaashoven gesitueerd. Aangekocht van Jan ter Beek en Jochemina Vunderink,
echtelieden, binnen Eijbergen woonachtig, voor f. 1087-00-00, den 14 februarij 1798....... f. 27-03-12

17 februarij 1798 - Van Jan ter Beek, f. 8-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs,
met den daar achter gelegen hof, bijstaande schoppe en vaalt, voor het huijs, binnen Eijbergen langs
den hof van de weduwe van Derk Harbers staande en gelegen. Aangekocht van Gerrit Wanink en
Elsken Boevink, echtelieden, met en benevens Gerrit Wanink junior en zijn vrouw Willemina
Wanink, te zaamen binnen Eijbergen woonachtig, voor f. 345-00-00, den 14 februarij

A T SRS f. 8-12-08

3 maart 1798 - Van Abraham Nolte, woonende onder Nede, f. 3-10-08, in voldoeninge van den 40°
penning van een stuk land, groot ongeveer twee schepels gezaeij, onder Nede in den Nederberg, in
de Rutgerink Patte gesitueerd. Aangekocht van Derk Aasman en Berendina Bekemans, echtelieden,
onder het schoutampt Lochem woonachtig, voor f. 141-00-00, den 25 februarij 1798.......... f. 3-10-08

1 )
Een verbastering van de naam "Wepsen".

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

6 maart 1798 - Van Gerrit Jan Hilverink, woonende binnen de stad Borculo, f. 4-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een stukjen bouwland, in de Vicarie achter Slotshof, onder
Borculo langs het land van Arend Jan Voorst geleegen. Aangekocht van d°" J.L. Lambergh en L. ten
Cate, echtelieden, insgelijks in voorschreven stad woonachtig, voor f. 180-00-00, den 26 januarij
T S PSP PP PPPPPPPRRRPPPPRE f. 4-10-00

7 maart 1798 - Van Abram Joseph, f. 4-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van drie vierde
parten van een gaerden, onder Eijbergen in den zoogenoemden Klaashof, tusschen de gaerdens van
Arend Slatboom en Harmanus Bouwmeesters gelegen. Aangekocht van Stoffer Reimelink en
Geesken Krebbers, echtelieden, te zaamen in en onder Eijbergen woonachtig, voor 160 guldens, den
26 FEOIUAII] 1798 ... ettt e e e e e et e e e e e e e e e bbb ae e e e e e e e s aabsaaeeeeeeeesaanrraaeeaaeeaanns f. 4-00-00

12 maart 1798 - Van de gebroeders Jan en Bernardus Batenburg, te Groenlo wonende, f. 140-12-08,
in voldoeninge van den 40° penning van het allodiale erve en goed, het Hondeling genoemd, met en
benevens de daar bij gelegene Egginks Weijde, te zaamen onder het district Borculo, onder Nede,
buurtschap Hoente gelegen. Aangekocht van mr. Rudolph Jan Staring en deszelvs ehevrouw Anna
Engelina Haesebroek, binnen de stad Zutphen woonachtig, voor 5625 guldens, den 21 februarij
I < 7RSSR f. 140-12-08

17 maart 1798 - Van Hiob August Schickhardt, woonende binnen de stad Borculo, f. 312-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van zoodaane gereede en ongereede goederen, als denzelven met
wijlen zijne ehevrouw Alexandrina van Laar in leven heeft bezeten, en op denzelven, bij vermis van
huwelijks voorwaarden, voor de eene helft, en voor de andere helft op haare ervgenaamen ab
intestato gedevolveerd zijn, uitwijzens den inventaris, den 11 augustus 1786 geformeert en
overgegeven; van Henrica Sophia Willemina Donkers, weduwe van Johannes Frederik
Fleischouwer, te Brummen woonende, als ervgenaame testamentair van wijlen Luther Fredrik van
Laer, en als hier toe door deszelvs mede ervgenaamen ab intestato, bij formeele magescheidinge van
den 6 november 1797 geautoriseert. Aangekocht voor 12500 guldens, den 27 december

I OO PRRUPPUPRRRRPRO f. 312-10-00

27 maart 1798 - Van Jan ten Bosch, woonende te Ligtenvoorde f. 165-00-00, in voldoeninge van den
40° penning van het erve en goed, Bakhuijs genoemd, bestaande in huijs, schoppe, hofgrond, bouw-,
weijde- en hooijgronden, mitsgaders houtgewassen, onder het district Borculo, buurtschap Beltrum
gelegen. Aangekocht van Willem Lodewijk Entink en A. Blok, echtelieden, F. Daneels van
Wijkhuijsen en zijne huijsvrouw Grada Willemina Entink, binnen de stad Bredevoort woonachtig,
voor f. 6600-00-00, den 28 deCEMBDEI 1797 .......uuuuuerrrereririrerirererirererererererererere.—————————————— f. 165-00-00

31 maart 1798 - Van Hendrik Nijenkamp, f. 2-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
stuk bouwland, den Grooten Pol genoemd, onder Geesteren, buurtschap Overbiel, langs het land
van kooper gesitueerd. Aangekocht van Reijnd Braskamp en Reijntjen Mols, echtelieden, te zamen
onder Geesteren woonachtig, voor 80 guldens, den 2 maart 1798..........cccccceeeeeeeccviieeeeeeeenne f. 2-00-00

31 maart 1798 - Van Jan Vierdag f. 4-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk lands,
In den Berkel, onder Geesteren, tusschen de landerijen van R. Kunneman en de Provisorie van
Borculo en Geesteren gelegen. Aangekocht van Harmen Broekmaat en Jenneken Kriegers,
echtelieden, te zaamen onder Geesteren woonachtig, voor f. 165-00-00, den 31 maart

£ T SR f. 4-02-08

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

7 april 1798 Van Berend te Nijenhuijs, f. 12-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs
met den hof daar achter, te Eijbergen aan den zoogenoemden Brink, naast het huijs van Jan Derk
Nijland staande en gelegen, als mede een stukjen bouwland, van ouds het Bittersland genaamd,
insgelijks aldaar gesitueerd. Aangekocht van Gerrit Jan te Dievelde, beide te Eijbergen woonende,
voor f. 580-00-00, den 6 februarij 1798 .........couiiciiiiiiiiiee et e e e srree e enee f. 12-10-00

18 april 1798 - Van Derk Eggink, woonende onder Geesteren, f. 20-00-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een zesde gedeelte van het plaatsjen, de Overhorst genoemd, bestaande in huijs, berg,
en verder getimmer, bouw-, gaerden-, hooij- en weijdelanden, hout en houtgewassen, onder
Geesteren gelegen. Aangekocht van Beerend Denneboom en Gerritjen Groot Dengerink,
echtelieden, in Verwoolde woonachtig, voor 800 guldens, den 17 april 1798...................... f. 20-00-00

18 april 1798 - Van Harmanus Elbrink, f. 4-07-08, in voldoeninge van den 40° penning van een hof
aan den Geesterensen Dijk, tusschen de hoven van de weduwe van Willem Dassen en Berend
Roerink gelegen. Aangekocht van Hendrik Jan Henselaar en Cornelia Sloet, echtelieden, te zaamen
in de stad Borculo woonachtig, voor f. 175-00-00, den 3 april 1798.........ccccvveeeeciieeeccieeeeens f. 4-07-08

26 april 1798 - Van Gerrit Jan Nijenboom, te Beltrum woonende, f. 20-00-00, in voldoeninge van den
40° penning van de volgende drie parceelen, als 1° den Beekengaarden, groot 1% schepel gezaeij, 2°
een hooijmaate, de Huijsmaate, groot ongeveer twee dagen maeijen, en 3° een stuk bouwland, den
Laagenakker geheeten, groot omtrent drie schepels gezaeij, alle onder Beltrum gesitueerd. Te
zaamen aangekocht van Jan te Poel, te Groenlo woonachtig voor f. 800-00-00, den 9 april

I < 7SS f. 20-00-00

1 meij 1798 - Van Reind Nieuwenhuijs, f. 13-19-00, in voldoeninge van den 40° penning van de halve
plaatze, het Nieuwenhuijs genaamd, onder Geesteren in de buurtschap Heurne gelegen, bestaande
in de behuijzinge, landerijen en houtgewassen. Aangekocht van Jan Nieuwenhuijs, beide onder

Geesteren woonachtig, voor f. 558-00-00, den 28 maart 1798 .......ccccceeevveeeveiieeescieee e, f. 13-19-00

16 meij 1798 - Van M. Mellink, H.J. Mellink, D. ten Broeke en G. Lutjentank, tijdelijke diaconen te
Rekken, f. 1-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een hoekjen land, het Kleine Ekkeren
genoemd, aldaar naast den grond den Boonenkamp, de Diaconie van Rekken toebehorende,
gesitueerd. Aangekocht van Jan ter Horst en Aaltjen Fennen, echtelieden, insgelijks te Rekken
woonachtig, voor 50 guldens, op den 5 meij 1798 .......ccoociiiiiiiiiee e f. 1-05-00

22 meij 1798 - Van Jan Derk Wissink en deszelfs zusters Anna Christina en Willemina Hendrica
Wissink, te zamen in het district Borculo woonende, f. 134-14-00, in voldoeninge van den 40°
penning van het erve Groot Valkenborg, bestaande in huijs, schoppe, hoven, bouw-, hooij- en
weidelanden, opgaande boomen en akkermaals hout, aldaar onder Beltrum in de buurtschap
Lindvelde gelegen. Aangekocht van W.F. de Wolff, H.). Raedt en H.J. Thomasson, als aangestelde
voogden over de minderjarige kinderen van wijlen G. de Wolff, binnen de stad Lochem woonachtig,
voor f. 5070-00-00 ad 21% stuivers, den 9 meij 1798 .......ccccvereecriieeeciriee e f. 134-14-00

22 meij 1798 - Van Garrit ten Hoope, f. 13-02-08, in voldoeninge van den 40° penning, 1° van een
twaalvde gedeelte van een koeweijde, de Hofmaate geheeten, 2° een gaerden in den Reefhorst, en
3° een stuk bouwland op den Bleeken Esch, naast het land van de weduwe Olthaar, en alle onder
Nede gelegen. Aangekocht van Jan Olthaar en Geertruid Hagens, echtelieden, te zamen onder Nede
woonachtig, voor f. 525-00-00, den 19 Meij 1798 ........ccooiiiieeiiee et e f. 13-02-08

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

24 meij 1798 - Van procureur H. ter Horst, wonende te Nede, f. 2-16-04, in voldoeninge van den 40°
penning van een jaarlijkschen uitgang van drie schepel rogge, en zes schepels haver spickermaat,
gaande uit het erve Weenk, onder Nede in den Brammeler Broeke gelegen, uitgekocht van de
goedsheeren des gerichts Haaxbergen, G. Pennink, G.R. Packenstecker, W. Waanders Gz. en E.D.
Trip g.p. voor f. 107-00-00 ad 21 stuivers, den 26 maart 1798 .........ccccceeriereriieeniieenseeenieeenne f. 2-16-04

6 junij 1798 - Van Gerrit Sweerink, woonende onder Haaxbergen, f. 6-11-12, in voldoeninge van den
40° penning van een jaarlijksen uijtgang van twaalv schepels rogge spickermaat, gaande uit het erve
Teeselink, in den Brammeler Broeke, voogdij Nede geleegen, uitgekocht van, als vooren, voor 251
guldens ad 21 stuivers, den 26 Maart 1798 ..........coiviiiiiiiiieeeeiiee et sree e ree e f. 6-11-12

6 junij 1798 - Van Jan Hartgerink, woonende aan de Haaxberger watermolen, f. 11-16-04, in
voldoeninge van den 40° penning van een jaarlijksen uitgang van zeven schepels rogge en drie en
twintig schepels haver, spickermaat, gaande uit de beijde plaatzen Temmink in den Brammeler
Broeke, voogdije Nede gelegen, uitgekocht van, als vooren, voor 450 guldens ad 21 stuivers, den 26
MAAIT L1798 ...ttt e ettt e e ettt e e e ettt e e e st aaeeeeaeeeaeestaeeeessaeee e steeeeeanseeeeeansaeeeannraneeann f. 11-16-04

13 junij 1798 - Van Stoffer Niesink, f. 14-07-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs
met den hof daar achter, te Eijbergen, tusschen de behuijzingen van Jan te Harkel en Arend Luirink
staande en gelegen. Aangekocht van Reijnier Tangena en Willemina Harbers, echtelieden, te
zaamen binnen Eijbergen woonachtig, voor f. 575-00-00, den 31 meij 1798.........cccceeeuuuueen. f. 14-07-08

13 junij 1798 - Van Reinier Tangena, f. 4-09-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs,
binnen Eijbergen aan de westzijde van het kerkhof kennelijk staande. Aangekocht van Maria van
Hummel, beide te Eijbergen woonachtig, voor f. 178-00-00, den 31 meij 1798 .........cccecc...... f. 4-09-00

16 junij 1798 - Sares Visser, f. 7-16-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk bouwland,
groot ongeveer zes schepels gezaeij, onder Nede, in den Neder Berg, tegen over de moole kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van Janna Avink, beide in het dorp Nede woonachtig, voor f. 312-00-00, den
D 4 1= < PRSP f. 7-16-00

19 junij 1798 - Van Jannes Boerman, woonende te Markvelde onder Diepenheijm, f. 9-05-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een onafgedeelde een zesde part aan een weijde, de
Roeterinkmaat genoemd, met het daar bij behoorende houtgewas, onder Geesteren aan de
Bolksbeek gesitueerd. Aangekocht van Jan Gebbink en Elisabeth Ganseboom, echtelieden, voorts
mr. J.H. Heijdenrijk, Derk Stortelaar, Johan Hendrik Gebbink en Antonij Struij, alle te Groenlo
woonende, voor hun zelven en als gevolmachtigden van Joanna Struij, te Deventer, Bernardus
Gebbink en Hendrica Reuvink, echtelieden, onder Oortmarssen, Antonij Kip en deszelfs huijsvrouw
Johanna Gebbink, van Geertruid Gebbink, te Amsterdam, van Bernadus Puntman en Geertruijd te
Maarsse, echtelieden, Hendrik Jan Puntman en zijne huijsvrouw Fenna Maria Koenderink, van
Hermanus Puntman en Geertruid Sterrenborg, echtelieden, van Hendrik te Bulte en Johanna
Christina Struij, echtelieden, van Christina Puntman, van Jan Hendrik en Bartus Gebbink, en van
Berendina en Margarieta Gebbink, de laatst gemelde alle te Groenlo woonachtig, voor f. 370-00-00,
BN 8 JUNIJ 1798 ettt ettt e e ettt e e e et e e e e abeeeeeeataee e s abaeeaeastaeee e ssaeeeenssaesasanssnaanns f. 9-05-00

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4 -

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

19 junij 1798 - Van Hendricus Hofman, woonende onder Beltrum, f. 145-00-00, in voldoeninge van
den 40° penning van het erve en goed, het Buurse ofte den Grooten Hortswijk geheeten, bestaande
in huijs, schoppe, bouwland, weijde-, hooij-en gaardengrond, inslag, hout en houtgewassen, in het
district Beltrum kennelijk gelegen; leenroerig geweest aan den Huize Nettelhorst. Aangekocht van
Lodewijk Entink en Aleida Blok, echtelieden, midsgaders Frans Daniels van Wijkhuijsen en deszelvs
ehevrouw Grada Willemina Entink, te Bredevoort woonachtig, voor 5800 guldens, den 31 meij

T TP PPPPPPPPR f. 145-00-00

27 junij 1798 - Van Gerrit Schutten, f. 87-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van het
plaatsjen, Jalink genoemd, met het getimmerte en alle onderhoorige landerijen , benevens den
gaerden bezijden het huijs van verkoopers; dan nog den Haarkamp aan het Gemeene Veld,
midsgaders een stuk land, den Nieuwenhuijser Gaarden, voorts twee koeweijdens, het Aarinkmeken
genoemd, te zaamen onder de voogdije Geesteren geleegen; dan nog een weijde, de Wensinks of
Bouwhuijs Maate geheeten, onder Gelselaar gesitueerd, en zulks alle voorschreven perceelen met
derzelver houtgewassen, ap- en dependentien, rechten en gerechtigheden. Aangekocht van Jan
Jalink en Henders Klumpers, echtelieden, te zaamen bij of onder Geesteren woonachtig, voor 3500
guldens, den 26 JUNIj 1798 .........uiiie ettt ettt e e et e e e e eta e e e e bae e s e ate e e e e abae e e enraeas f. 87-10-00

18 julij 1798 - Van Barend Coeslag, f. 3-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een stukjen
bouwland, groot ongeveer vijf spinden gezaeij, onder Nede in den Noordijk, over het huijs van
Harmen Hilverink, naast het land van Nijhuijs en den gemeenen weg gelegen. Aangekocht van
Joachim Ruwhof Janszoon, beide onder Nede woonachtig, voor f. 145-00-00, den 8 julij

I < 7SR f. 3-12-08

4 augustus 1798 - Van Jan Beerend Meekes, f. 42-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
plaatsjen of cavensteede, Gibers genoemd, bestaande in huijs en daar bij behoorende smit, voorts
hof en landerijen met den geheelen inboedel en gerakheid des huijses, mist en mistrecht, niets
uitgeslooten, onder het district Borculo, in de buurtschap Rekken geleegen. Aangekocht van Toon
Gibers, beijde te Rekken woonachtig, voor f. 1700-00-00, den 17 julij 1798 .........cccceeeuueeen. f. 42-10-00

10 september 1798 - Van Arnoldus Bouwman, in het schoutampt Lochem woonende, f. 23-02-08, in
voldoeninge van den 40° penning van een kaatersteede, den Bissen genaamd, met zijn
onderhoorigen landerijen, recht en gerechtigheden, onder Geesteren kennelijk gelegen. Aangekocht
van Harmen Bolt, binnen de stad Lochem woonachtig, voor f. 925-00-00, den 31 augustus

2 1 T PRSP f. 23-02-08

22 octoer 1798 - Van Gerrit ten Hoopen, f. 2-16-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
gaarden onder Nede, tusschen de Whemer Weijde en langs den gaarden van Harmanus ter
Wheeme kennelijk gesitueerd. Aangekocht van de ervgenaamen van wijlen Jan ter Hoopen, alias
Paste, met naamen Gerrit ten Hoopen Derkzoon, Jan ten Hoopen, Jan te Goorhuijs, Roelof ten
Hoopen en derzelver huijsvrouwen, mitsgaders Jan Brouwers, , alle in en onder Nede woonachtig,
voor f. 113-00-00, den 20 septembBer 1798 ..........ooiiiciieeeciee ettt f. 2-16-08

24 october 1798 - Van Jan Derk Huijninck, f. 15-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en hofjen, met de schoppe daar achter en halve put, te Eijbergen tusschen de behuijzingen van
Jan Mullerink en Jan Hendrik te Raa staande en gelegen. Aangekocht van Wolter Simmelink en
Berendina Roelvink, echtelieden, te zaamen binnen de stad Eijbergen woonende, voor f. 600-00-00,
(o LT o T oo Yol o] o T=T gt 74 T SRR f. 15-00-00

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
5.

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

24 october 1798 - Van Gerrit Dollenhoed, in de buurtschap Lochuijsen, onder Nede woonende, f. 8-
15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk land, groot ongeveer drie en een halven
schepel gezaeij, aldaar in den Assinkhoek, tusschen de landerijen van Hendrik Bluemink en Tieleman
ten Cate gesitueerd. Aangekocht van Jan ten Elsen en Jenneken Groot Hedde, echtelieden,
mitsgaders hunlieder voordogter Hendrica ten Elsen, de laatste te zaamen in Nede woonachtig, voor
f. 350-00-00, den 8 OCLODEN 1798.......uuiieeeee ettt e e e e e e e e e earrae e e e e e e e e anraaaeeeas f. 8-15-00

1 december 1798 - Van Harmen Negberink, onder Nede woonachtig, f. 7-19-00, in voldoeninge van
den 40° penningh van een stuk land, ongeveer drie schepels gezaeij groot, in den Vaarwerkskamp
onder Nede, tusschen de landerijen van Derk Poppink en de weduwe van Jan Meijer gelegen.
Aangekocht van, als vooren, voor f. 318-00-00, den 1 december 1798.........ccccceeeeeeeiccnrrrennnn. f. 7-19-00

Grossa 7™ f. 1297-18-08

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Aarinkmeken, 5
Aasman, 1
Amsterdam, 4
Armen Spijcker, 1
Assinkhoek, 6
Avink, 4

B

Bakhuijs, 2

Batenburg, 2

Beek, 1

Beekengaarden, 3

Bekemans, 1

Beltrum, 1,2, 3,5

Bennink, 1

Bissen, 5

Bittersland, 3

Bleeken Esch, 3

Blok, 2, 5

Bluemink, 6

Boerman, 4

Boevink, 1

Bolksbeek, 4

Bolt, 5

Boonenkamp, 3

Borculo, 1, 2,3,5

Bosch, 2

Bouwhuijs Maate, 5

Bouwman, 5

Bouwmeesters, 2

Brammeler Broeke, 4

Braskamp, 2

Bredevoort, 2, 5

Brink, 3

Broeke, 3

Broekmaat, 2

Brouwers, 5

Brummen, 2

Bulte, 4

Buurse ofte den
Grooten Hortswijk,
5

buurtschap Heurne, 3

buurtschap Hoente, 2

buurtschap Lindvelde,
3

buurtschap Lochuijsen,
6

buurtschap Noordijk, 1

buurtschap Overbiel, 2

C

Cate, 2,6
Coeslag, 5

D

Daneels van
Wijkhuijsen, 2
Daniels van
Wijkhuijsen, 5
Dassen, 3
Denneboom, 3
Deventer, 4
Diaconie van Rekken, 3
Diepenheijm, 4
Dievelde, 3
Dollenhoed, 6
Donkelaar, 1
Donkers, 2

Eggink, 3

Egginks Weijde, 2
Eijbergen, 1, 2, 3,4,5
Eijbergschen Esch, 1
Elbrink, 3

Elsen, 6

Entink, 2, 5

F

Fennen, 3
Fleischouwer, 2

G

Ganseboom, 4
Gebbink, 4
Geesteren, 1,2,3,4,5
Geesterensen Dijk, 3
Gelselaar, 1, 5
Gemeene Veld, 5
Gibers, 5

Goorhuijs, 5
Groenlo, 2, 3, 4
Groot Dengerink, 3
Groot Hedde, 6
Groot Valkenborg, 3
Grooten Hortswijk, 5
Grooten Pol, 2

H

Haarkamp, 5
Haaxbergen, 4
Haaxberger
watermolen, 4
Haesebroek, 2
Hagens, 3
Harbers, 1, 4
Harkel, 4
Hartgerink, 4
Heijdenrijk, 4

District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

Henselaar, 3
Heurneman, 1
Hilverink, 2, 5
Hofmaate, 3
Hofman, 5
Hondeling, 2
Hoope, 3

Hoopen, 5

Hoopen, alias Paste, 5
Horst, 3, 4
Huijninck, 5
Huijsmaate, 3

Huize Nettelhorst, 5
Hummel, 1, 4

In den Berkel, 2

Jalink, 5
Joseph, 2

Kip, 4
Klaashof, 2
Klaashoven, 1
Kleine Ekkeren, 3
Kleine Polmans
Stukjen, 1
Klumpers, 5
Koenderink, 4
Krebbers, 2
Kriegers, 2
Kuijle, 1
Kunneman, 2

L

Laagenakker, 3
Laar, 2

Laer, 2
Lambergh, 2
Leussink, 1
Ligtenvoorde, 2
Lochem, 1, 3,5
Luirink, 4
Lutjentank, 3

M

Maarsse, 4
Markvelde, 4
Meekes, 5
Meijer, 6
Mellink, 3
Mols, 2
Mullerink, 5

N

Nede, 1,2,3,4,5,6
Neder Berg, 4
Nederberg, 1
Negberink, 6
Niesink, 4
Nieuwenhuijs, 3
Nieuwenhuijser
Gaarden, 5
Nijenboom, 3
Nijenhuijs, 3
Nijenkamp, 2
Nijhuijs, 5
Nijland, 3
Nolte, 1
Noordijk, 5
Noordijker Berg, 1

(0

Olthaar, 3
Oortmarssen, 4
Overhorst, 3

P

Packenstecker, 4

Paste, 5

Pennink, 4

Poel, 3

Poppink, 6

Provisorie van Borculo
en Geesteren, 2

Puntman, 4

R

Raa, 5

Raedt, 3
Reefhorst, 3
Reerink, 1
Reimelink, 2
Rekken, 1, 3,5
Reurink, 1
Reuvink, 4
Roelvink, 5
Roerink, 3
Roeterinkmaat, 4
Ruwhof, 5

S

Schickhardt, 2
Schutten, 5
Simmelink, 5
Slatboom, 2
Sloet, 3
Slotshof, 2
Staring, 2

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 51" t/m 61") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting

Sterrenborg, 4 Thomasson, 3 W Wijkhuijsen, 2, 5

Stortelaar, 4 Trip, 4 Wissink, 3

Struij, 4 Waanders, 4 Wolff, 3

Stukkers, 1 Vv Wanink, 1

Sweerink, 4 Weenk, 4 Z
Vaarwerkskamp, 6 Wensinks of Bouwhuijs

T Vicarie, 2 Maate, 5 Zelhem, 1

Vierdag, 2 Wepesen, 1 Zutphen, 2

Tangena, 4 Visser, 4 Wepsen, 1

Teeselink, 4 Voorst, 2 Wheeme, 5

Temmink, 1, 4 Vunderink, 1 Whemer Weijde, 5

25 mei 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-8-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

